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PREDMET: Nacrt prijedloga Odluke o porezima Grada Splita 

PRAVNI TEMELJ: Na temelju članka 42. stavka 1. Zakona o lokalnim 
porezima („Narodne novine“ broj 115/16, 101/17, 114/22 i 
114/23) i članka 36. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik 
Grada Splita“ broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13, 46/13 - 
pročišćeni tekst, 11/18, 6/20, 41/21 i 43/21 – pročišćeni 
tekst)

STRUČNA OBRADA: Upravni odjel za ekonomske poslove

NADLEŽNOST: Gradsko vijeće
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Za provođenje ove Odluke nisu potrebna dodatna sredstva
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KLASA: 
URBROJ: 
Split, godine

Na temelju članka 42. stavka 1. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“ broj 
115/16, 101/17, 114/22 i 114/23) i članka 36. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada 
Splita“ broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13, 46/13 - pročišćeni tekst, 11/18, 6/20, 41/21 i 43/21 - 
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Splita na ________ sjednici održanoj ________ 
dana 2023. godine,  donosi

ODLUKU
o porezima Grada Splita

I. OPĆA ODREDBA

Članak 1.

(1) Ovom Odlukom o porezima Grada Splita (u daljnjem tekstu: Odluka) utvrđuju se vrste 
poreza te stopa i visina poreza koji pripadaju Gradu Splitu (u daljnjem tekstu Grad).

(2) Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i 
odnose se jednako na muški i ženski rod.  

II. VRSTA POREZA
Članak 2.

Gradu pripadaju sljedeći porezi:
1. Porez na potrošnju
2. Porez na kuće za odmor

1. POREZ NA POTROŠNJU 
Članak 3.

Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića u ugostiteljskim objektima plaća se po 
stopi od 3 %.

Članak 4.

Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza na potrošnju 
obavlja Ministarstvo financija, ispostava Porezne uprave.



2. POREZ NA KUĆE ZA ODMOR

Članak 5.

Porez na kuće za odmor plaća se u iznosu od 1,99 € po jednom kvadratnom metru korisne 
površine kuće za odmor na cijelom području Grada Splita.

Članak 6. 

Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza na kuće za 
odmor obavlja nadležni Upravni odjel Grada.

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 7. 

Postupci u svezi s utvrđivanjem i naplatom poreza na kuće za odmor započeti prema 
odredbama Odluke o porezima Grada Splita („Narodne novine“ broj 126/17 i 154/22 i 
„Službeni glasnik Grada Splita“ broj 52/17 i 73/22), a koji nisu dovršeni do stupanja na snagu 
ove Odluke, dovršit će se prema odredbama Odluke o porezima Grada Splita („Narodne 
novine“ broj 126/17 i 154/22 i „Službeni glasnik Grada Splita“ broj 52/17 i 73/22).

Članak 8. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o porezima Grada Splita („Narodne 
novine“ broj 126/17 i 154/22 i „Službeni glasnik Grada Splita“ broj 52/17 i 73/22).

Članak 9.

Ova Odluka objavit će se u „Narodnim novinama“ i „Službenom glasniku Grada Splita“,
a stupa na snagu 1. siječnja 2024. godine.

 PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA

Željko Domazet



O B R A Z L O Ž E NJ E

Pravni temelj za donošenje Odluke o  porezima Grada Splita sadržan je u članku 42. stavku 
1. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“ broj 1115/16, 101/17, 114/22 i 114/23) 
koji, između ostaloga, propisuje da predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave svojom 
odlukom utvrđuje vrste poreza te stopa i visina poreza koji pripadaju Gradu Splitu.

Nadalje temelj za donošenje Prijedloga odluke je i članak 36. Statuta Grada Splita („Službeni 
glasnik Grada Splita“ broj  17/09., 11/10., 18/13., 39/13.  i  46/13. – pročišćeni tekst, 
11/18,6/20,41/21  i 43/21) kojim je propisano da Gradsko vijeće donosi odluke i druge i druge 
opće akte iz svog djelokruga.

Sukladno Zakonu o lokalnim porezima utvrđeni porezi Grada Splita su: Porez na potrošnju i 
Porez na kuće za odmor.

Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza na potrošnju 
obavlja Ministarstvo financija, Porezna uprava.
Budući da je navedenim zakonskim izmjenama, pored ostalog, ukinut prirez porezu na 
dohodak, sukladno odredbama članka 11. stavaka 1. i 2. Zakona o izmjenama i dopuni 
Zakona o lokalnim porezima Grad Split je, kao jedinica lokalne samouprave, dužan do 15. 
prosinca 2023. godine važeću Odluku o porezima Grada Splita na odgovarajući način 
uskladiti s navedenim zakonskim izmjenama, odnosno iz iste brisati dosadašnje odredbe o 
prirezu porezu na dohodak, s početkom važenja od 1. siječnja 2024. godine. Ovo usklađenje 
moguće je provesti izmjenom važeće Odluke ili donošenjem nove Odluke, pri čemu 
dosadašnja odnosno još uvijek važeća Odluka o porezima Grada Splita ostaje na snazi do 
31. prosinca 2023. godine.

Split je proveo postupak savjetovanja s javnošću u periodu od 20. listopada 2023.g do 20. 
studenog 2023. g. te nije zaprimljeno niti jedno mišljenje i prijedlog s obrazloženjem.

Slijedom navedenog, a s obzirom na to da je važeća Odluka o porezima Grada Splita, koja je 
donesena 2017. godine, do sada već imala izmjene, cijenimo da je, iz praktičnih razloga, 
osnovano umjesto nove izmjene Odluke donijeti potpuno novu Odluku o porezima Grada 
Splita. Novom cjelovitom odlukom obuhvatile bi se sve relevantne izmjene i dopune propisa, 
a ista bi, sukladno propisima, stupila na snagu danom 1. siječnja 2024. godine, čime bi 
ujedno prestala važiti dosadašnja Odluka o porezima Grada Splita.
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